

Posta, Telgraf, Telefon ücretlerine zam yapılıyor

Kararname, tasdikla iktiran etti, yeni ücretler 15 gün sonra tatbik edilecek

Ankara, — Posta telgraf ve telefon ücretlerine yapılan zam kararname tasdikla iktiran edilmiştir. Bu yeni ücretler kararnamenin neğrinden 15 gün sonra, posta paketlerine ait ücretler ise bu kararnamenin neğrinden yani bugünden itibaren bir ay sonra tatbika geçecektir.

Yeni kararnameye göre mek

İngiltere ve Amerikanın Sovyetlere yardımı

Arkanjel yolile olacak

Vaşington, 2 (a.a.) — Siyasi m. hfiller büyük Britanya ile birleşik devletler Sovyetlere yardımı Arkanjel yoluyla yaprak geniş ölçüde artıracaklardır. Arkanjel Murmanskan'dan daha elverişlidir.

Amerikalılar yardım istiyor

Londra, 2 (a.a.) — Amerikanın Londra elçisi 9 hafta kaldığı memleketinden dönerek gazetecilere demiştir:

— Amerika tek başına Japonya'nın hakından gelecek vaziyettedir. Amerikalılar Rusyaya yardım yapılmasını istemektedirler.

Amerikada verkilere zam

Vaşington 2 (a.a.) — Müessiller meclisi maliye encümeni aşırı kazanç için vergi nisbetini tesbit etmiştir. Buna göre vergi yüzde 94 dür.

Fransadaki Amerikan elçisi

Vişiden ayrıldı

Vişi, 2 (a.a.) — Amerikanın Vişideki büyük elçisi amiral Lihî dün 22 de vişiden ayrılmıştır.

Vişi, 2 (a.a.) — Amiral Lihî 27 nisanda Mareşal Peten ve Lavallé görüşükten sonra gazetecilere demecde bulunmadığını tasrih ediyor.

Lavallé görüşüküne dair de gazetecilere birşey söylememiştir.

toplur 7,5 kuruş, kartpostallar 4,5 kuruş, gazeteler beher elli gram ve kesrinden 10 para, mevkut risalelerden 10 para, halledilmiş bilmece kâğıtları, tebrik kartları ve sairiden bir buçuk kuruş, körlere mahsus kabartma basılmış kâğıtlar bin gram veya kesrinden 30 para, Kültür bakanlığına mekteplerde okutulan kitaplardan elli gram veya kesrinden 10 para alınacak, bunlar ayrıca üçte bir tenzilata tabi değildir. Taahhütü maktu resmi 7,5 kuruş, değerli mektuplardan 5 mektubun adı posta ücreti ve maktu taahhüt ücretinden başka 300 kuruşa kadar değerden 6 kuruştan fazlası için beher yüz kuruştan 30 para alınacaktır. Posta ve telgraf havalelerden her havale başına maktuan beşer kuruş ve havale

1 Mayıs

Nasıl kutlandı

Helsinki 2 (A.A.) — Bir Mayıs bayramı Finlandiyada kutlanmıştır. İşçiler kongresi istiklâl, hürriyet ve demokrasi müdafaası hususunda milletle beraber olduklarını göstermek için hususi nümayiş yapmaktan vaz geçmişlerdir.

Bulgaristanda

Sofya 2 (a.a.) — bir Mayıs bayramı ilk defa olarak Bulgaristanda kutlanmıştır. Endüstri bölgelerinde mebuslar söz alarak hükümetin siyasetini halka bildirmişlerdir.

Hırvatistandan Almanyaya doğru seferler.

Agram 2 (a.a.) — Münaka'lât nazırı Almanyaya doğru seferlere 1 Mayıstan itibaren başladığını bildirmiştir.

Macar Naibi askeri vazife aldı

Budapeşte 2 (a.a.) — Macar Kral naibi vekili 1 Mayıs günü avcı bölüğünde faal bir vazife almıştır.

"Bana dedi ki..." müellifi Amerikada

Nevyork 2 (a.a.) — Dançinkedeki eski şeflerden ve ayan reisi Herman Rausing Amerikan tabasına girmek arzusununu göstermiştir.

Hitlerin çok sıkı dostu olan Herman (Bana dedi ki.) isimli kitabın müellifidir. Rausing Almanyanın kaçarak İngiltereye gelmiş ve 940 danberli çocuklarının bulunduğu Amerikaya gelmişti.

olunan her liradan 20 para ve ayrıca telgraf ücreti alınacaktır. Postrestant her bir mektup için ayrıca 7,5 kuruş, posta abone kutuları için birinci sınıf seneliği 600 kuruş, aylığı 60 kuruş ikinci sınıf kutular seneliği 400, aylığı 40 üçüncü sınıf kutular seneliği 200 aylığı 20 kuruş. (Sonu ikincide)

Birmanyada

İngilizler Hindistana çekiliyorlar

Londra 2 (a.a.) — Akerî muharrir Analist Birmanyadan gelen haberler hakkında yazdığı makalede diyor ki:

Vaziyetin nezaketi görülüyor Japonlar Mandelona ilerlemektedir. Çin kuvvetleri Laşboyı terk ederek cenuba doğru uzanmaktadır. Mihver kaynaklarından gelen haberlerde İngiliz kitalarının Hindistana çekildiği bildiriliyor. Böyle bir çekiliş ihtimal dışındadır.

Müttefikler bu yolda çok zorluklarla karşılaşmaktadırlar. Düşmanda aynı zorlukla karşılaşacaktır.

Yeni delhi 2 (a.a.) — General Aleksandr kuvvetleri Mandele etrafındadır. Cephe kuvvetleri yeni mevzilerine çekilmiştir. Taonglide hareket devam ediyor. Japonlar Çungking ke giden yoluda işgal etmişlerdir. Japonların kayıpları ağır olup yüzde 25 dir.

Amerikanın Çine yardımı

Vaşington 2 (a.a.) — Gazeteciler toplantısında Ruzvelt Birmanyada Laşonun Japonlar tarafından işgali üzerine Çine başka yollardan yardıma devam edildiğini söylemiştir. Akerî sır olduğu için bu yol hakkında çok izahat vermemiştir. Kadınların harp işlerinde şimdilik kullanılmayacağını da söylemiştir.

Japon Amiralları

Şanghay 2 (a.a.) — Çin sularında Japon baş kumandanı Vis Amirali Koti Amirallığına, Vis Amirali Onay Şanghaydaki Japon kuvvetleri kumandanlığına tayin edilmiştir.

Amerikan tayyareleri faaliyettedir

Yeni delhi 2 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre Amerikan uçakları Ranguku bombalamıştır.

Bir Holanda gemisi batırıldı

Vaşinton 2 (a.a.) — Bir Hollanda gemisi Pasifikte torpillenmiştir. Bununla birlikte Mihvercilerin batırdığı 157 inci gemidir.

Musolini - Hitler görüşmesinin akisleri

Hitler Emreder

Musolini İTAAT EDER

Ankara, 2 (Radyo gazetesi) — Hafta sonunda dünyanın siyasi manzarası şöyle görülmüyor:

Gazeteler ve radyolar çarşamba ve perşembe görüşmesinin tesiri altındadır.

İngiliz basın ve radyoları Mihverin vaziyetini sezmektedirler. Busto radyosu Amerikan yankısını ifade ediyor.

— Hitler—Musolini mülakatı bir fıysakodur. Bazıları bu iki adamın görüşmelerini kayıtlı etmekte iseler bu gün ikisi ayrı ayrı vaziyettedir. Birisi Rusyada mağlûp diğeri her şeyde mağlûp olmuştur.

Esasen Hitler emir eder Musolini itaat eder. Birbirine söyleyecekleri olmiyan insanların görüşmeleri birer formalitedir.

Almanlar ise yarı resmi Berlin haberinde açık olarak mülakatın zaif vaziyetten olmayıp kuvvetli olmaktan doğduğunu söylemektedir.

Maresal Petenin Fransız İşçilerine hitabı

Piyer 2 (a.a.) — Piyerden bildirildiğine göre maraşal Peten Piyerde nutuk söyleyerek ana vatan ve deniz aşırı işçilerine hitap etmiş ve bu nutku radyo ile neşretmiştir.

Mareşal; senatiyedeki nutku ve iş beyannamesini hazırlamış işçilerden iş birliği istemiştir.

Patronlar işçileri istismardan vaz geçmeli işçilerde sınıf zihniyetini devam ettirmemelidir. Küçük sınıflar Fransanın kuvvetidir. Hep birlikte fransız sulhunun temini ve refahın temini yolunda çalışmaya devam edelim. Demıştır.

Slovakya'da yeni Danimarka elçisi

Bratislav 2 (a.a.) — D. N. B. Danimarkanın Berlin elçisi Slovakya elçiliğine tayin edilmiştir. İtimat mektubunu vermek üzere Bratislava gidecektir.

Nevyorkta grev

Nevyork, 2 (a.a.) Apartman işçilerinden 8000 kişi 48 saat süren grev yapmıştır. Grevciler yola gelmiş ve hakem heyetinin vereceği kararı muvafık bularak işe başlamıştır.

S P O R

Futbol Grup birinciliği müsabakaları

Adana 7 - Elâzığ 1

Mersin 3 - Kayseri 0

Malatya 10 - Konya 0

Mersin stadi bu gün Mersin İdman Yurdunun müsabakasını görmek için binlerce spor meraklısı dolmuştu. Geçen sene Adana'yı yenen Kayseri birincisi Sümer Spor takımı bu gün Mersin ile karşılaşacaktı.

Stadyomda bu gün güne nazaran daha fazla kalabalık olacağını tahmin eden idareciler gerekli tertibatı vaktinde almışlardır.

İlk müsabaka Adana şampiyonu Milli Mensucat takımı Elâzığ şampiyonu Gençlik kulübü takımı arasında hakem yüzbü başı Salâhaddin Demirsoy'un idaresinde yapıldı. Adana şampiyonu müsabakayı kolaylıkla bir karşı yedi sayı ile kazandı.

Mersin 3 Kayseri 0

Sıra şimdi Mersin ile Kayseri karşılaşmasına gelmişti. Binlerce meraklıda heyecan son haddini bulmuştu. Nihayet vakit geldi takımlar dakikalara süren alkışlar arasında sahaya çıktılar. Hakem, mümes il B. Sa'im Seyner ...

Oyun, baş döndürücü bir süratle başladı. İki takım oyuncuları muvaffak olmak için birbirleriyle yarış ediyordu. Dakikalar geçiyor oyunun çeryüzüne Mersin hakim. Kayseri üst üste tehlikelere düşüyor tazyik son haddini buldu. Ceza sahası içinde Mersin oyuncuları hatalı olarak durdu.

Avrupada Amerikalılar ikinci cephe açacak

Ankara, 2 (Radyo gazetesi) — Avrupada küci bir cephe meselesi gün meselesi olarak gösteriliyor.

Rus taarruzu başlayınca Amerika taarruza başlayacaktır.

Eğer Ruslar mukavemet ederlerse bu biraz daha gecikecektir.

Amerika şimdi İngiltereye gelen kuvvetlerin tanınmışından büyük olduğunu bildiriyor.

Portekize asker çıkarılacağı hakkındaki ihtimalden bahsetmişik. Madriddin gelen bir habere göre şöyle deniliyor:

İyi malûmat alan mahfillere göre pek yakında pek heyecanlı hadiseler olacaktır.

Bu hadise; doğu cephesile ilgili degildir. Bu haber sarih değil esrarlıdır.

B. Şevket Ertan

Vilâyetimiz mektupçuluğuna tayin edildiğini evvelce yazdığımız Bursa mektupçusu B.Şevket Ertan şehrimize gelmiş ve vazifesine bağlamıştır.

Yeni vazifelerini tebrik eder başarılar dileriz.

Penaltı : Sıkı bir atı birinci gol ...

Ortaya gele n top yine süratle Kayseri kalesi önlerinde sağdan soldan şüt yağmuru fakat şanssızlık başladı. Bir türlü müteakip goller çıkmıyor ve birinci devre bu suretle bir sayı ile Mersin lehine neticeleniyor.

İkinci devre yine hızla başladı.

Oyuna yine Mersin hakim. Ahmedin yerinde bir pası süratle soluna alan İlhan otuz metreden mükemmel bir vuruşla ikinci golü yapıyor. Beş dakika sonra top üçüncü defa Kayseri ağlarında ..

(Sonu ikincide)

Okullar tatili

Ankaradan bildirildiğine göre Orta ve Liseler 27 Mayısta dersi keseceklerdir.

Orta kısımlar 1 Haziranda imtihanları ikmal edeceklerdir.

Liselerde imtihanlar 1 Haziranda başlayarak 16 haziranda bitirileceklerdir.

Orta sözlüler imtihanları 10 haziranda başlanacak ve 29 ga sona erecektir.

İşaretiler :

Sebzelere Etiket

Fiat Murakabe Komisyonu tarafından bir çok mallara etiket konmasına emir edildiği gündenberi her tarafa rahatca ve aldanmadığımızı emin olarak alışveriş ediyoruz.

Ancak yiyecek mallarına bu arada sebzelere fiat konmadığı için sabahları halde ve halin dışında ekmeç fabrikası yanındaki sebze satıcıları sahasında pek çok münakaşa olduğunu da duyuyoruz.

Etiketin manasını biliyoruz. Bu suretle ihtikarın önlenmiş nede eminiz.

Acaba sabahları sebze ticaret muamelesi olurken Belediye memurları orada bulunarak piyasayı derhal, haldeki belediye kulübesei tahtasına yazıp bütün satıcılara ilân edemezmi?

Satıcılarda mallarına etiketleri koyarak bunu halka bildiremezlermi? Yalnız kurnaz satıcılarımızın bu tarafa mukavama iki rakım koyduğunu bir tarafının ucuz diğer tarafının daha yüksek rakım olduğunu da gördükümüz için namuslu satıcıyı kötü ahlaklı insanın ayırmak maksadıyla her satıcıya bir tıraflı rakım konmasında esas olarak bildirmeliyiz.

Bu etiket usulü ile hem ihtikarın, hemde ihtikarının önüne geçmiş oluruz.

Yeni Mersin

